
 
Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA BERGAMASCA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via Roma, 47  -  24060 TAVERNOLA B.SCA  (BG) - Tel. 035 931038 - Tel. e Fax 035 931812 

E-mail: bgic80500x@istruzione.it – Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it 

Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 – CODICE UNIVOCO: UFA55C 

SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.gov.it 
 

Prot. n.1050/C14                                                                                          Tavernola B.sca,  13.02.2017 

-  ALL’ARCHIVIO GENERALE 
- ALL’ALBO PRETORIO 
- AL DSGA 

 
OGGETTO:   DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE N° 20 
                          RELATIVA ALLA STIPULA DI CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO PER  
                          LO SPORTELLO D’ASCOLTO                                 CIG. (NON PREVISTO) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
PREMESSO che l’art. 11 del regolamento di contabilità ha ridefinito l’assetto delle competenze 

in materia di impegni di spesa attribuendo al Dirigente la capacità di assunzione 
delle stesse 

VISTO         il DL.vo n. 50/2016 “Codice degli appalti”;  
VISTO         Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                   negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
ACCERTATA la necessità di procedere alla stipula di un contratto di lavoro autonomo, (nb: non si 

applica Codice dei Contratti D.lgs.vo 50/2016 ma il D.l.vo 165/2001 – vedi circolare 
D.F.P. n. 20/2008 interpretativa della Legge 244/2007) per  reperimento di esperto 
esterno (contratto d’opera intellettuale – art. 2229 c.c.); 

VISTO                l’avviso pubblico n._2_ del 07/10/2016 in cui sono indicate le caratteristiche  
                           professionali e curriculari più adeguate alle prestazioni richieste;  
VISTE                 le domande pervenute dai potenziali candidati; 
VISTO                l’esito dell’avviso pubblico con l’individuazione del seguente esperto: BALDUCCHI  
                          RAFFAELLA; 
CONSIDERATO che non è previsto il C.I.G. (Codice Identificativo di gara) 

Tutto ciò Visto e rilevato  
DETERMINA 

 
- Di autorizzare la spesa di cui all’oggetto per €.1.850,00 sul Programma Annuale 2017 

dell’istituzione scolastica, approvato dal Consiglio d’Istituto, al progetto/ attività Sportello 
d’Ascolto – P.16  

Il Dirigente Scolastico  
   Prof. Nico Rinaldi 

 
 
 

BGIC80500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 13/02/2017 - C14  - U

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



 
Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA BERGAMASCA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via Roma, 47  -  24060 TAVERNOLA B.SCA  (BG) - Tel. 035 931038 - Tel. e Fax 035 931812 

E-mail: bgic80500x@istruzione.it – Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it 

Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 – CODICE UNIVOCO: UFA55C 

SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.gov.it 
 

 
 
 

LIQUIDAZIONE 
 

Il Direttore Servizi Generali ed Amministrativi,  
Visto la determina dirigenziale N°20 del  13.02.2017; 
DATO atto che la spesa è stata regolarmente effettuata;  
RISCONTRATA la regolarità della procedura esperita;  
CONSIDERATO che:  

 il documento attestante la spesa risulta regolare agli effetti fiscali e contabili;  

 risulta pertanto necessario provvedere alla liquidazione della spesa 
 Visto l’art. 11 del regolamento di contabilità che attribuisce al direttore la competenza a liquidare le 
spese; 

DETERMINA 
 
- Di liquidare la somma complessiva di € 1.850,00 per il contratto Sportello d’Ascolto; 
- Di imputare la spesa complessiva di € 1.850,00  al programma annuale 2017 agg. P.16 come di 

seguito indicato:  
Progetto/Attività  P.16 € 1.850,00 tipo 3 conto 2 sottoconto 7 nota la dovuta disponibilità.  

 
IL DIRETTORE S.G.A. INCARICATO 
           (Paolo Zanardini) 

 
 

 
IL D.S.G.A.  

ATTESTA 

 

che la presente determinazione viene affissa all’albo per quindici giorni e appone il visto di regolarità 

contabile. 

 

 

Il D.S.G.A. Incaricato 

              Paolo Zanardini 

 

 

BGIC80500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001050 - 13/02/2017 - C14  - U

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2017-02-23T16:42:50+0100




